
PŘEHLEDNÉ SROVNÁNÍ MINULÉ A
SOUČASNÉ TOTALITY: STRAŠÁCI, SVOBODA
POHYBU, PODNIKÁNÍ, PRÁCE, MAJETEK,
SVOBODA PROJEVU, UTOPICKÉ CÍLE…
- CZ24 News | 18. listopadu 2020

ČESKO: Rok 2020 je velmi zvláštní. Prakticky žijeme v totalitě, která nemá obdoby od druhé světové
války. Zákazy vycházení, masové zavírání podniků, povinné zakrývání obličejů, zavřené
školy, jednostranně informující (či spíš strašící) média… Většina lidí doufá, že to je totalita jen
dočasná a že to nějak “samo odezní”.

K tomu jen připomenu, že původně bylo slíbeno jen “2 týdny na zploštění křivky”. Od té doby už
uplynul skoro rok a totalitní “dočasný” režim stále trvá – bez ohledu na to, že opatření
způsobují nesrovnatelně větší škody než to, proti čemu bojují (což už najisto víme). Je čím dál
tím jasnější, že už dávno nejde o ochranu zdraví a obyvatel, ale o politický boj a snahu o společenský
převrat.

Stejně jako mnoho jiných se teď často zamýšlím, kam jsme se vlastně od roku 1989 posunuli. Žijeme
lépe a svobodněji? Jsou lidé šťastnější? Chováme se racionálně a jako dobří lidé? Kam míříme?

Následující řádky jsou jen takový pokus porovnat “tehdy a dnes”. Je to spíš krátké duševní cvičení
než vyčerpávající srovnání – cílem není ukázat, která totalita by se mi líbila víc, protože každá
totalita je špatná. Nechci tu žádnou! Jde mi spíš o to si srovnat, jestli už jsme zase zpátky v

https://cz24.news/prehledne-srovnani-minule-a-soucasne-totality-strasaci-svoboda-pohybu-podnikani-prace-majetek-svoboda-projevu-utopicke-cile/
https://cz24.news/prehledne-srovnani-minule-a-soucasne-totality-strasaci-svoboda-pohybu-podnikani-prace-majetek-svoboda-projevu-utopicke-cile/
https://cz24.news/prehledne-srovnani-minule-a-soucasne-totality-strasaci-svoboda-pohybu-podnikani-prace-majetek-svoboda-projevu-utopicke-cile/
https://cz24.news/prehledne-srovnani-minule-a-soucasne-totality-strasaci-svoboda-pohybu-podnikani-prace-majetek-svoboda-projevu-utopicke-cile/


bahně a zase ryjeme držkou v zemi, jen s trochu jiným nastavením a přemalovanými hesly.

Hlavní strašáci

1989 2020

• USA a “imperialisté”
• “Prohnilý kapitalismus”
• Atomová válka

• Rusko a Putin
• COVID-19
• Globální oteplování
• “Rasismus”, “nenávistné projevy” a “náckové”
• Donald Trump

Svoboda pohybu

1989 2020

• Prakticky neomezený pohyb po celém
Československu (krom úzkého pásma kolem
hranic)
• S pasem může volně kamkoli po
socialistických zemích (Maďarsko, Bulharsko,
Sovětský Svaz, Německá Demokratická
Republika, Polsko atd.).
• Do Jugoslávie (dnes Chorvatsko + Slovinsko +
Srbsko + Makedonie + Bosna a Hercegovina +
Černá Hora) je navíc k pasu potřeba tzv.
“devizový příslib“, který “neposlušní” lidé
nedostávají.
• Do západních zemí (USA, Spolková
Republika Německo, Francie, Velká Británie…)
se jezdit může, ale je potřeba devizový
příslib a navíc ještě “výjezdní doložka“ – tu
dostáváte jen pokud jste řádně prokádrovaní.

• Teoreticky volný pohyb po celé České republice,
ale jen do devíti hodin večer. Od 21:00 do 5:00
se smíte pohybovat maximálně 500 metrů od
svého bydliště nebo cestovat do/z práce.
• Celá vaše lokalita se může kdykoli dostat do
totálního uzamčení. V podstatě je to domácí
vězení, kdy smíte opustit byt/dům jen v
nejnutnějších případech a nesmíte opustit velmi
malé území (např. město Litovel).
• Teoreticky máme volný pohyb po zemích
Evropské Unie, ale prakticky to neplatí. Situace se
neustále mění, nikdy nevíte kam můžete a kam ne.
Většina zemí povoluje krátkodobý vstup jen
pokud si necháte vytřít sliznici a máte
negativní PCR test.
• Do cca 180 zemí můžete na český pas odjet
teoreticky na 90 dní, ale neustále se mění situace
s tím, kam vás pustí jen po proušťourání dutin,
kam bez šťourání a kam vůbec.
• Do většiny zemí Afriky, Asie a postsovětských
zemí smíme jen s vízem. Do USA smíte krátkodobě
jen se speciálním pasem nebo s vízem.
• Plánují se “COVID pasy”, které vám povolí volný
pohyb jen pokud si necháte do organizmu
vpíchnout experimentální mRNA vakcínu, která
doslova přeprogramuje vaše buňky.

Podnikání, práce a majetek

1989 2020

https://cs.wikipedia.org/wiki/Devizov%C3%BD_p%C5%99%C3%ADslib
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDjezdn%C3%AD_dolo%C5%BEka
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Clensk%C3%BD_st%C3%A1t_Evropsk%C3%A9_unie#P%C5%99ehled_st%C3%A1t%C5%AF_EU
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Clensk%C3%BD_st%C3%A1t_Evropsk%C3%A9_unie#P%C5%99ehled_st%C3%A1t%C5%AF_EU
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADzum


• Soukromé podnikání není oficiálně možné,
všechny podniky vlastní a řídí stát. Přesto se
nacházejí různé způsoby, jak omezení částečně
obejít – přes Svazarm, JZD apod. Od roku 1987
navíc přichází “přestavba”, kdy se mnoho podniků
začíná osamostatňovat a přestávají je ovládat
generální ředitelství.
• Každý dospělý občan Československa musí
dostat práci, nezaměstnanost v podstatě
neexistuje.
• Řada umělců je schopná si vydělat i miliony korun
za rok (p.s.koruna má cca 10x vyšší hodnotu než v
roce 2020).
• Každý rok se postaví statisíce bytů, které se pak
dávají mladým rodinám apod. Soukromé vlastnictví
funguje normálně – můžete mít vlastní auto, dům,
byt, chalupu atd.
• Do důchodu odchází muži v 60 letech, ženy v
53-57 letech (podle počtu dětí). Změna příjmu po
přechodu do důchodu většinou neznamená nástup
životní nouze.

• Je možné svobodně podnikat. Každý rok
se ale podmínky podnikání více a více
zpřísňují a podnikatelé jsou pod větším
tlakem i kontrolou (kontrolní hlášení, EET,
“zaklekávání”, obří byrokracie atd.).
• Stát zakázal provoz malým českým
prodejnám (krom potravin), restauracím,
divadlům, kinům, nesmí probíhat veřejné
koncerty, kulturní akce, zavřely se galerie,
hrady a zámky atd. Velké prodejny, které
většinou patří obřím nadnárodním podnikům,
ale nemají provoz výrazně omezen.
• Obrovská část trhu je překroucena
pomocí dotací od státu nebo Evropské
Unie, některé podniky (ty velké) na státní
dotace sahají snáze než jiné.
• Do důchodu se odchází v 65 letech, ale
minimální věk dále poroste. Příjem v důchodu
znamená pro mnoho lidí existenční nouzi a
pád do chudoby.

Svoboda projevu

1989 2020

• Svoboda projevu je zásadně
omezena. Informace prezentované v
tisku, televizi, rádiu i umění jsou přísně
kontrolovány.
• O většině věcí se může diskutovat v
podstatě svobodně, jsou ale témata,
která se ve veřejných kanálech
svobodně diskutovat nesmí – reálná
vyspělost a životní úroveň v západních
zemích, kritika Sovětského Svazu a
komunismu, zločiny komunistického
režimu.
• Neexistuje internet, informace
neschválené režimem se tedy šíří jen tzv.
samizdatem, ze zahraničních rádií a
přímo mezi lidmi (v hospodách, při
návštěvách, srazech apod.).

• Svoboda projevu je teoreticky zajištěna ústavou, v praxi
je ale čím dál silněji omezována řadou postupů.
• Neustále přibývají nové a nové zákony a vyhlášky,
které omezují co smíte veřejně říkat a psát. Za
nesmírně široký pojem “hate speech” můžete dostat
vysoké pokuty nebo dokonce skončit ve vězení. Česká
republika zatím není v trestání “nevhodné mluvy” tak
přísná jako řada jiných zemí EU, kde už lidé opravdu
končí za mřížemi (např. za kritiku masové migrace,
pedofilie apod.).
• Prakticky všechna velká média, včetně těch
veřejnoprávních, jsou pod kontrolou lidí s totožnými
politickými názory. Funguje nový druh měkké cenzury,
kdy se lidé s “nevhodnými” názory do televize nebo
novin prostě nezvou.
• Informace se stále mohou šířit díky internetu.
Nadnárodní korporáty, které internet z velké části
ovládají (Google/YouTube, Twitter, Facebook/Instagram,
Amazon…) ale čím dál tvrději omezují, co se smí říkat
a prezentovat. Manipuluje se s tím, co uživatelé vidí
(včetně např. příspěvků amerického prezidenta), skupiny
a příspěvky se mažou po miliardách, uživatelé po
milionech.
• Zpolitizované “neziskové” organizace mají obrovské
finanční prostředky a vedou masivní kampaně proti tzv.
“dezinformacím” (tedy proti všem informacím, které se
režimu nehodí), přepisují Wikipedii, provozují
manipulativní “fact-checking” weby, nahlašují a napadají
“politicky neuvědomělé” komentátory atd.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Samizdat


Utopické cíle

1989 2020

• Poručíme větru a dešti. Komunisté
jsou přesvědčeni, že příroda musí být
kompletně pod naší kontrolou a že ji
dokážeme spoutat a ovládnout. Vznikají
gigantické projekty, které obvykle končí
jako totální fiasko.
• Všichni si musí být rovni – ženy a
muži, mladí a staří, dělníci a
intelektuálové. Spravedlivá společnost je
ta, kde mají všichni všeho stejně – bez
ohledu na to, co dělají.
• Dobudeme a osídlíme vesmír.

• Poručíme větru a dešti. Globalisté jsou přesvědčeni,
že příroda je kompletně pod naší kontrolou a že ji
dokážeme spoutat a ovládnout. Vznikají gigantické
projekty, které obvykle končí jako totální fiasko, na
kterém se ale vždy obohatí maličká skupina obyvatel.
• Vymažeme viry a nemoci. Už skoro rok probíhá
snaha ukázat, že v naší nové a lepší společnosti nemají
viry co dělat a budou eliminovány. Bez ohledu na to,
kolik životů tento experiment zničí.
• Všichni musí být stejní. Ženy jsou jako muži a
pohlaví je jen sociální konstrukt. Rasy neexistují, ale
musíme zvýhodňovat černochy proti bělochům a asiatům,
“aby se srovanala nespravedlnost”. Homosexuálové musí
mít speciální privilegia, aby se srovnala nespravedlnost
(ať už oni sami speciální práva chtějí nebo ne).

A to je vše. Za pár dní budeme slavit 17. listopadu…moment, budeme to vlastně slavit? Asi
nebudeme, že? Máme zákaz shromažďování, zákaz voného pohybu venku po deváté hodině a
v podstatě i zákaz zpěvu. Opravdu už nežijeme v zemi krále Miroslava.

Tohle není legrace. Musíme se snažit udělat všechno proto, aby aktuální “dočasná” totalita
nepřetekla do totality trvalé.

Všechno.

 

Autor: tlamiczka

Zdroj: https://voxpopuliblog.cz/


